Edent páuperes, et saturabúntur: * et laudábunt Dóminum, qui requírunt eum: * vivent corda eórum in saéculum saéculi.

Reminiscéntur et converténtur ad Dóminum * univérsi fines terrae.

Et adorábunt in conspéctu ejus * univérsae famíliae géntium.

Quóniam Dómini est regnum: * et ipse dominábitur géntium.

Manducavérunt et adoravérunt omnes pingues terrae: * in conspéctu ejus cadent omnes qui descéndunt in terram.

Et anima mea illi vivet: * et semen meum sérviet ipsi.

Annuntiábitur Dómino generátio ventúra: * et annuntiábunt caeli justítiam ejus pôpulo qui nascétur, * quem fecit Dóminus.

Celebrans vero cum ministris sacris, vel ministrantibus, denudat omnia altaria ecclesiae, excepto illo in quo Sacramentum solemniter adoratur.

Altaribus denudatis, redeunt ad altare majus, et repetita a celebrante antiphona Divisérunt, revertuntur in sacrístiam.

8. Mox in choro dicitur Completorium ut supra (FERIA QUINTA, DE OFFICIO DIVINO , rubr. 2.) notatur, candelis extinctis et absque cantu.

9. Ad locum autem repositionis sanctissimae Eucharistiae fit publica adoratio, inde ab expleta Missa in Cena Domini instituenda, et protrahenda saltem usque ad medium noctem.

FERIA SEXTA IN PASSIONE ET MORTE DOMINI

Duplex I classis

DE OFFICIO DIVINO

Omnia ut in Breviario Romano, servatis tamen iis, quae supra (DE OFFICIO DIVINO , rubr.) feria V in Cena Domini dicta sunt. Completorium vero dicitur post solemnem actionem liturgicam.

DE SOLEMNI ACTIONE LITURGICA

POSTMERIDIANA

IN PASSIONE ET MORTE DOMINI

Statio ad S. Crucem in Jerusalem

* Solemnis actio liturgica celebranda est horis postmeridianis, et quidem circa horam tertiam ; si vero ratio pastoralis id suadeat, licet tardiorem seligere horam, non autem ultra horam sextam. Privata actionis liturgicæ celebratio interdicitur.

Hoc die sacra communio fidelibus distribui potest unice inter solemnem actionem liturgicam postmeridianam, exceptis iis, qui in periculo mortis sunt constituti.

1. Altare omnino nudum sit: sine cruce, sine candelabris, sine tobaleis.

2. Solemnis actio liturgica postmeridiana hujus feriae, ubi deest copia clericorum et sacerdotum, peragitur a celebrante cum assistentia ministrantium, ut suis locis notabitur ; ubi vero clerci adsint, maxime convenit, ut in choro actioni liturgicæ assistant.

3. Itaque, unusquisque suis choralibus vestimentis induitur ; celebrans et diaconus, amictu, alba et cingulo induti, sumunt stolam nigrā ; subdiaconus accipit amictum, albā et cingulum.

DE PRIMA PARTE ACTIONIS LITURGICAE SEU DE LECATIONIBUS

4. Omnibus sic paratis, incipit processio per ecclesiam ad altare, sub silentio.

5. Clerici, ministri, seu *ministrantes*, et celebrans, cum ad altare pervenerint, eidem altari reverentiam faciunt ; deinde, celebrans et ministri sacri, *non vero ministrantes*, in faciem procumbunt, reliqui vero adeunt scamna in choro, ibique manent, genibus flexis et profunde inclinati: omnesque in silentio aliquamdiu orant.

6. Signo dato, omnes se erigunt, sed genuflexi manent ; solus celebrans, stans ante gradus altaris, dicit, manibus junctis et in tono feriali, sequentem orationem:

Oratio

DEUS, qui peccati vèteris hereditariam mortem, in qua poseritatis genus omne succésserat, Christi tui, Dómini nostri, passione solvisti: da, ut, confórmes eídem facti ; sicut imáginem terrénae natúrae necessitate portávimus, ita imáginem caeléstis grátiae sanctificatióne portémus. Per eúmdem Christum Dóminum nostrum.

Omnés respondent: Amen.

7. Oratione completa, celebrans et ministri, seu ministrantes, ad sedilia pergunt. Interim ponitur legile nudum in medio presbyterii, et lector incipit primam lectionem, omnibus sedentibus et auscultantibus. Incipitur vero sine titulo, ac clauditur absque Deo grárias.

7a . *Deficiente lectore, ipse celebrans, stans in loco suo, legit lectionem.*

Lectio prima Os. 6, 1-6

HAEC dicit Dóminus: In tribulatióne sua mane consúrgent ad me: Veníte, et revertámur ad Dóminum: quia ipse cepit, et sanábit nos: percúiet, et curábit nos. Vivificábit nos post duos dies: in die tértia suscitábit nos, et vivémus in conspéctu ejus. Scíemus, sequemúrque, ut cognoscámus Dóminum: quasi dilúculum praeparátus est egréssus ejus, et véniet quasi imber nobis temporáneus, et serótinus terrae. Quid fáciam tibi, Ephraïm ? Quid fáciam tibi, Juda ? misericórdia vestra quasi nubes matutína: et quasi ros mane pertránsiens. Propter hoc dolávi in prophétis, oc cídi eos in verbis oris mei: et judícia tua quasi lux egrediéntur. Quia misericórdiam vólui, et non sacrificium, et sciéntiam Dei, plus quam holocáusta.

Sequitur responsoriū, a schola cantandum, vel a clero assistente recitandum.

Responsoriū Habacuc 3 Dómine, audívi audítum tuum, et tímui: considerávi ópera tua, et expávi. **V/.** In médio duórum animálium innotescérис: dum appropinquáverint anni, cognoscérис: dum advénerit tempus, ostendérис. **V/.** In eo, dum conturbáta fúerit áнима mea: in ira, misericórdiae memor eris. **V/.** Deus a Líbano véniet, et Sanctus de monte umbróso, et condéndo. **V/.** Opéruit caelos majestas ejus: et laudis ejus plena est terra.